
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА 

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА 
Красноармейская ул. 7, Краснодар, 350063, тел/факс (861) 268-53-44 

e-mail: http://schoo!8. @ kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 21.08.2020г. №195/1

О проведении классного часа 1 сентября 2020 года в честь 75-летия 

Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945 годов)

Классный час Победы, посвященный Году памяти и славы в 
ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 
годов, проводимый в День знаний 1 сентября 2020 года ориентирует 
школьников на необходимость овладевать глубокими и всесторонними 
знаниями по тематике Великой Отечественной войны.

Важность классного часа -духовно-нравственное воспитание: 
обращение школьников к тому, что составляет историческую память 
многонационального народа Российской Федерации, что значимо для всех 
поколений россиян, для каждой российской семьи, для представителей 
различных народов нашей страны.

Главная цель классного часа - создание условий для формирования 
гражданской идентичности, укрепления патриотизма и уважения к истории 
Отечества, личностного восприятия наследия Великой Отечественной войны 
через обращение к памяти о героических событиях 1941-1945 гг.

Задачами классного часа являются:
- содействие формирования у школьников российской гражданской 

идентичности посредством изучения материалов Великой Отечественной 
войны 1941- 1945 г, осознание себя как гражданина российского общества, 
уважающего историю своей Родины и несущего ответственность за её судьбу 
в современном мире;

- развитие у школьников чувства гордости за Россию как 
многонациональную страну, её народ, где веками складывались отношения 
добрососедства, конструктивного взаимодействия, согласия и 
взаимопонимания представителей различных народов;

- формированию культуры восприятия важнейших исторических 
фактов через обращение учащихся к краеведческому материалу и истории 
своей семьи;

- формированию активной жизненной позиции школьников, их 
гражданскому самоопределению, стремлению к самореализации в России;

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

http://schoo!8


1. Провести в соответствии с графиком классные часы в честь 75-ой 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне с 1 по 11 класс в МБОУ 
СОШ № 8 г. Краснодара 01.09.2020 (Отв. классные руководители)

2. Направить методические рекомендации по проведению классного 
часа классным руководителям (Отв. Арутюнова У.М.. срок до 31.08.2020)

3. Поручить Воронкову А.С., Янко Е.Ю. и Володиной Л.Б. составить 
график проведения классных часов 01.09.2020 и ознакомить с ним классных 
руководителей (срок до 31. 08.2020) (приложение №1 к приказу).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение №1 

к приказу №195/1 от 21.08.2020г. 

Распределение классов на 01.09.2020  

   Вход в школу  

Группа Мероприятие Время со двора 

 

центральный вход пристройка Примечание  

1-ая 

7 классов 

Линейка 

«Первый 

звонок» 

8.00-8.40 1а, б, в; 9а, б, в; 11а 

во дворе школы 

Родители 

только во 

дворе в масках 

 

 классный час 

«Час 

мужества» 

8.40-9.20 1а – каб. 26; 

1б – каб. 27; 

1в – каб.28 

9а – каб. 7; 

9б – каб. 6; 

9в – каб. 5 

 

11а – актовый зал Родители в 

школу не 

проходят. 

2 –ая 

9 классов 

классный час 

«Час 

мужества» 

10.20-

11.00 

2б – каб. 11; 

3а – каб. 29; 

7в – каб. 25 

2в – каб. 2; 

3в – каб. 3; 

10б – каб. 8 

 

7а – каб. 18; 

7б – каб. 19 

10а – каб.14 

Родители в 

школу не 

проходят 

3-ья 

8 классов 

классный час 

«Час 

мужества» 

11.20-

12.00 

2а – каб. 10; 

8в – каб. 5 

6а – каб.7; 

6б – каб. 6; 

6в – каб. 29 

 

8а – каб. 18; 

8б – каб.14 

Родители в 

школу не 

проходят 

4-ая 

7 классов 

классный час 

«Час 

мужества» 

12.20-

13.00 

5б – каб. 26; 

5г – каб. 27 

4а – каб. 25 

3в – каб. 3; 

4б – каб. 11; 

4в – каб.2 

5в – каб. 19; 

 

Родители в 

школу не 

проходят 



 


